Los Sanedristas condenan por blasfema una afirmación que sólo la ig
norancia que éstos tenían de la Ley en general y del Mesías en particular, su 
craso materialismo, y la malicia y odio contra Jesús pudieron pn~sentar como 
punible en el cap. 24, 1 6 del Levítico, sin que atendieran a las pruebas irreiu
tables de los milagros que en confirmación de su testimonio había obrado el 
Señor, y sin examinar en lo más mínimo los caracteres con Jos cuales debía 
venir revestido el :Mesías qu e ellos esperaban. 
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EXSISTENTIA 
EX ROM. 5, 

PECCATI ORIGINALIS 
15-21 DEMONSTRATA 

Theologi, cum catholicum dogma de peccato originali demonstrare in
tendunt, argumentum petunt potissimum ex Rom. 5, 12-14; sequentes autem 
versículos 15-21, vel aliquos ex illis, in eurn tantum fmem afferre solent, ut 
praecedentes corroborent vel illustrent. Atqui in hisce versiculis multa repe
riuntur ad originale peccatum pertinentia, quae si accurate colliguntur atque 
inter se conferuntur, demonstrationem suppeditant catholici dogmatis, non 
minus validam, et certe exegeticis difficultatibus non ita obnoxiarn, quam illam 
ex versiculis 12-14 petitam. Haec Pauli testimonia colligere, brevibus adnota
tionibus illustrare, ex iisque catholici dogmatis demonstrationem instituere, 
operae pretium visum est. 

I. PAULI TESTIM0NIA BREVITER ILLUSTRAT A. - Sex 
sunt praecipue Pauli testimonia in Rom. 5, I 5-21 ad peccatum originale spec
tantia, quae theologicae demonstrationi materiam parant. 

A. ·' Regnavit peccatun1. in morte" (v. 21). His verbis Peccato perrnni
ficato regia potestas in homines attribuitur, quae per mortem exercetur. Ergo 
Peccatum est rex vel potius tyrannus, Mors huius tyranni minister vel imtru
mentum, homines morientes, ergo omnes, illius subditi. Detracta metaphora, 
innuitur peccati ingens vis, cum morte connexio, universalitas. 

B. "Unius delicto regnavit per umm•" (v. I 7). Hic, mutata metapho
ra, mors ipsa regnat, seu maleficum in homines imperium exercet. Praeter
ea declaratur unde morti hoc imperium proveniat: scilicet " per unum", "unius 
delicto". Iste unus, bis designatus, est Adam: qui unus mortem induxit; indu
xit autem suo unius delicto. Duplex ergo causa mortis assignatur : personalis 
et realis, id est, unus Adam et eius delictum. Non hic praetermittenda est em
phasis qua S. Paulus unitatem originis exprimat, unde mors arta sit. 

C. "Unius delicto multi mortui sunt " (v. 15). Haec verba, praecedenti
bus aequivalentia, clarius exprimunt universalem hominum multitudinem, in 
quos mortis imperi um exercetur. N am verbum " multi", quod in graeco textu 
articulo praeceditur, ídem valet atque "illi qui sunt multi" ; nec opponitur 

II7 

2 J. BOVER 

" paucis ", sed " uni ··. Absolutam igiiur universalitatem non modo non respuit, 
sed potius innuit, quam versus I 8 explicite asserit. 

D. " ludicium e:r Úno in condemnationem" (v. 16). His verbis, praeter 
unitatem originis in morte, duo maximi momenti inter se connexa continen
tur : mortero esse "condemnationern" seu poenam, et ante poenam decretam 
praecessisse "iudicium" Dei, iustissimum igitur. Praeterea, cum dicitur " iu
dicium ex uno", sive peccante, sive peccato, "in condemnationem" devenisse, 
si verba immediate praecedentia et subsequentia rite considerantur, facile in
telligitur ita "ex uno" Adae peccato in omnes hornines latam esse mortis 
sententiam. ut personalia singulorum peccata excluderentur a ratione mortis 
indicendae. Ceteri homines peccaverint etiam sane; at non ob ista peccata, 
sed ob unius A dae peccatum, poena mortis in omnes constituta est. 

E. " Per unius delictmn i·n onmes h01ni.nes 1:n condemnationem " {v. 18). 
Hic complementorum acervus, nullo verbo, nullo orationis subiecto sustenta
tus, est tamen perspicuus. Exprimit autem explicite, ut ante notatum est, ho
minum universalitatem, qui " per unius delictum " · " in condemnationern " 
mortis inciderunt. Ef fert etiam uniYersalem hominum condemnationem esse 
poenam unius Adae peccati . 

F. "Per inoboedie>•tiam mrius honúnis peccatores cmistituti sunt muf
tí" ("·· 19). Haec verba, vel sola, oríginale peccatum ciare designant. Duo in 
his consideranda: quodnam sit Adae peccatum, quod ad omnes homínes ex
tendatur ; quomodo ista extensio vel commu:iicatio sit concipienda. Peccaturn 
Adae est ipsa eius inoboedientia : est igitur actus ipse peccati. Non est ergo 
peccatorum omníum complexus, qui, eo quod ab Adam initium duxerit, ipsi 
tribuatur; sed actus ipse quo Adam Dei praeceptum violaverit. Hoc autem 
Adae peccatt.un ita ad omnes extenditur, ut ipsum eos peccatores constituat 
vel reddat. Quae verba, nisi temere a suo sensu obvio et unico detorqueantur, 
id unum significant: idem Adae peccatum esse simul proprium omníum pec
catum. Quare individuill11 illud Adae peccatum exhibetur tamquam forma 
omnes homines peccatores per se ipsa constituens vel efficiens. 

lam si notae omnes, qui::i us tale peccatum distinguitur, in unum colli
guntur, haec habebitur formula, original is peccati apta plenaque descriptio : 
"Ex uno , pe; unu.m, -unius deli ': fo, per u-nius delictmn, per úioboedien timn 
1mi1.1s h01ninis, - mnties homines, q1tam m.ulti sun t, constituti sun. t peccato
res, -iudicati, condennwti. ·m.o·rt.zii su.n.t. Sic et pecca.tmn re_qnal in ·morte, et 
ni.ors ipsa regt1at unius d~lic to per umun" . 

Etsi talis descriptio, paulinis verbis composita, verae argumentationis 
Yices gerere queat, ob reí tamen momentum expressius argumentari nofl. piget. 
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praecedentibus Pauli testimoniis duplex argumentatio erui potest, quarnm al
tera petitur ex habitudine unius Adae peccati ad omnium hominwn pecca
tum ; altera ex eiusdero priroi peccati connexione cum morte. 

1. Unum Adae peccaturo orones homines peccatores constituit. Atqui 
istud peccatum est ipse primi peccat i actus. Ergo um1s peccati actus orones 
horoines per se ipsum constituit peccatores. 

Maior propositio verbis expressis asseritur a Paulo. Minor autem sic 
deroonstrari potest: a) hoc peccatum, ut ante notatum est, dicitur esse ipsa 
Adami inoboedientia qua Dei praeceptum violavit, scilicet, ipse primi peccati 
actus; - b) locutionurn emphasis et iteratio "ex uno", "per unum ", "unius 
delicto" , "per unius delictum", qui bus universalis peccati unitas individua 
tam vi vide effertur, nisi in hac interpretatione sensum aptum non haberent; 
- e) in versu 16 personalia singulorum hominum peccata positive exduduntur 
a ratione primae et universalis sententiae in eos latae, quae in individuo unius 
Adae peccato innititur. Iuvat isturo versiculum attentius hic considerare. 
" Et non sicut per umun peccatmn ", seu, ut habet textus graecus, :; Et ti.o·,t 

sicut per unum peccantem (ita) et dommi. Nam iudfrium qtúde-m. ex. imo út 
condemna.tionem : grat1'.a autem ex multis delfrtis in i·ustificationem". Quae 
verba, licet prima fronte obscuriora, id ciare significant: Dei gratiam et do
num multo maiorem efficaciam habere ad iustificandum, quam peccatum ad 
condemnanáum: quod in ipsa utriusque origine seu radice patet. K am gra
tiae ef ficacia non mensuranda est primo Adae peccato, quasi ei uni opponatur 
remediumque afferat; sed in primo iam principio Adae peccatum reperit mul
torum delictorum personalium foenore in immensurn auctum et multiplica
tum, quibus omnibus ipsa una opponitur et a quibus ornnibus iustificat. ünde 
si primum Adae peccatum ita fuit efficax, ut ex uno illo iudiciuro in condem
nationem procederet, multo magis efficax erit Dei gratia, quae et illud de
lictum et cetera delicta quibus est auctum se una deleret. Iam, ut ad rem 
nostram veniamus, certum est illud delictum, ex quo uno iudicium in condem
nationem omnium hominum cesserit, a multis aliis delictis personalibus ma
nifeste distinguí, in quibus iudicium in condemnationem non est innixum. 
Ergo tandem peccaturn, quo omnes homines peccatores constituti sunt et iudi
cati et damnati, ita est unius Adami peccatum i.ndividuum, ut etiamsi alia 
actualia peccata non essent consecuta, iam illius primi peccati causa iuste es
sent omnes condemnati, tamquam ab eo peccatores omnes constituti.